ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 879/QĐ-UBND An Giang, ngày 29  tháng 5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định và ban hành Quy chế hoạt động của Hội

đồng thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị thuộc
thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009; Luật Xây dựng ngày

18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17
tháng 6 năm 2020; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến
quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; Luật sửa đổi Luật Quy
hoạch, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29
tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính
phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; Nghị định số
44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ về quy định chi tiết một số
nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm
2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-
CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô
thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết một
số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 61/2022/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân
dân tỉnh An Giang, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ Quyết định số 1919/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Ủy
ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phân công phụ trách các lĩnh vực công tác của
Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 17/TTr-SXD ngày 26
tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng,
quy hoạch đô thị thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân tỉnh (sau đây viết
tắt là Hội đồng thẩm định) với các nội dung chủ yếu như sau:

2

1. Thành phần Hội đồng thẩm định: Hội đồng thẩm định bao gồm Chủ tịch Hội
đồng, các Phó Chủ tịch Hội đồng, các thành viên Hội đồng và Tổ Thư ký, cụ thể như
sau:

a) Chủ tịch Hội đồng thẩm định:

Ông Hồ Văn Mừng – Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

b) Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định:

- Ông Lê Văn Phước – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (tham gia thẩm định
nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị thuộc lĩnh vực phụ trách).

- Bà Nguyễn Thị Minh Thúy – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (tham gia
thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị thuộc lĩnh vực
phụ trách).

- Ông Ngô Công Thức – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (tham gia thẩm
định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị thuộc lĩnh vực phụ
trách).

- Ông Nguyễn Phú Tân – Giám đốc Sở Xây dựng, Phó Chủ tịch thường trực
Hội đồng thẩm định.

c) Thành viên Hội đồng thẩm định:

- Thượng tá Nguyễn Văn Tính – Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Đại tá Lê Phú Thạnh – Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Trịnh Tuấn Ngọc – Giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Lê Quốc Cường – Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Nguyễn Thành Huân – Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Võ Bình Thư – Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Trương Long Hồ – Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Nguyễn Đức Duy – Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Trương Ngọc Hưng – Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Đào Sĩ Tuấn – Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Đoàn Thanh Hùng – Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Văng Phú Vỹ – Chủ tịch Hội kiến trúc sư tỉnh An Giang.

d) Các thành viên khác được mời tham gia Hội đồng thẩm định:

3

Tùy theo tính chất của nhiệm vụ và đồ án được tổ chức thẩm định, Chủ tịch
Hội đồng thẩm định quyết định mời đại diện các cơ quan quản lý Nhà nước, tổ chức
xã hội nghề nghiệp và các chuyên gia trong lĩnh vực có liên quan tham gia Hội đồng
thẩm định.

đ) Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng thẩm định:

- Đại diện Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện phòng Kiến trúc - Quy hoạch và Đô thị, Sở Xây dựng.

2. Sở Xây dựng là cơ quan thường trực Hội đồng thẩm định; tổ chức thực hiện
theo Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định.

Điều 2. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Hội đồng
thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị thuộc thẩm
quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định
số 1564/QĐ-UBND ngày 12 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang
về việc thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng, quy
hoạch đô thị thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang; Quyết
định số 141/QĐ-UBND ngày 10 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh An
Giang ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy
hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị thuộc thẩm quyền phê duyệt của Ủy ban nhân dân
tỉnh An Giang.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Thủ
trưởng các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông
(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Xây dựng (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh (b/c);
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (b/c);
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- VPUBND tỉnh: LĐVP, P.KTĐT;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T15:21:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Dương Thái Phương<dtphuong03@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T15:48:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!